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A renenud teadusriik ides on dok- 
torikoolid (graduate schools) e ra ­
kordselt olulised ühendused  riig i 
konkurentsivõim e seisukohalt. N en­
de mõte seisneb erinevates keskus­
tes oleva kom petentsi ja  vahendite 
ühendam ises. Sellised doktorikoolid 
tegutsevad eriti edukalt Soomes ja  
Rootsis, kus ülikoolide koostöö tu le ­
m usena on tekkinud oluline süner- 
gism ja  vahendite ratsionaalne k asu ­
tus. A rvestades Eesti vägagi p iira ­
tud  in tellektuaalset ressu rssi ning 
m ateriaalseid vahendeid, tuleb Eesti 
doktorikoolide projekti kä iv itam ist 
2004. aasta  sügisel lugeda igati te r ­
v itatavaks.

Kahjuks olid aga selle protsessi 
alguses selgelt defineerim ata dokto­
rikoolide olem us ja  nende te g u t­
sem ise põh iprin tsiib id . S egadust 
tekitavaks faktoriks oli ka  doktori­
koolide konkursi tingim uste m u u t­
mine selle toimum ise ajal. Kogu pro­
jek ti peam iseks puuduseks kujunes 
aga see, et vastandusid  erinevate 
ülikoolide ning uurim isrühm ade h u ­
vid ning m ingit sünergism i ei te k ­
kinud, nullides sellega doktorikoo­
lide peamise idee.

Kuigi enam us esita tud  doktori­
koolide tao tlu s i oli puudustega , 
o tsustati lõpuks luua 6 doktorikooli 
T artu  Ülikooli juurde. Tallinna T eh­
nikaülikooli tao tlust m aterjalitehno­
loogia alal, kus Tallinna T ehnika­
ülikoolil on nim etam isväärsed tu le ­
mused doktoriõppes (doktorikooliga 
seotud professorite juhendam isel on 
viimase 5 aasta  jooksul ka its tud  19 
doktoritööd) ebaolulistel tehn iliste l 
põhjustel ei rahuldatud .

L isaks sellele o tsustati haridus- ja 
teadusm inisteerium is loobuda kon­
kursi III taotlusvoorust, mis algsetel 
ting im ustel pidi toim um a 2005. a ja 
kuhu  TTÜ kavatses esitada infoteh- 
noloogia-alase doktorikooli projekti.

Leiame, et selline olukord, kus 
p ra k tilise lt kõik doktorikoolid on 
o tsu s ta tu d  m oodustada vaid ühe 
ülikooli juurde ning meile teadaole­
v a lt on lähitu lev ikus kavandam isel 
doktoriõppe riikliku koolitustellim u­
se teostam ine eeskä tt doktorikoolide 
kaudu, viib Eesti m ajanduse arengu 
seisukohalt e riti oluliste võtm evald­
kondade (kasu tajasõbralikud  info­
tehnoloogiad ja  infoühiskonna areng 
n ing  m aterja litehnoloogia) välja- 
suretam isen i te istes ülikoolides, kus 
on nende suundade edasiarendam i­
seks m ärkim isväärne in te llek tuaal­
ne võim ekus n ing m ateriaalne baas.

Toetades teadus- ja  haridusm inis­
teerium i suunda doktorikoolide loo­
misele, ei saa me läh tudes ülaltoo­
dust nõustuda seniste tegevustega, 
m illiseid on teh tu d  doktorikoolide 
käivitam iseks Eestis ning soovime 
vastavate  otsuste läb ivaatam ist ning 
kogu protsessi m uutm ist läbipaist­
vaks n ing Eesti V abariigi huve a r ­
vestavaks.

Tallinnas, 13. mail 2005
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professor, Eesti Vabariigi teadus­
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Jaan Poska stipendiumid määratud
Komisjonile laekus 37 tao tlust Ja a n  
Poska nim elise stipendium i s a a ­
miseks.

Komisjoni liikm ed tu tvusid  esi­
ta tu d  taotluste materjalidega, a ru ­
tasid  kandidatuurid  läbi ning tegid 
otsuse eraldada stipendium järgm is­
tele TTÜ üliõpilastele:

1. Anni Ahonen (m ajandusteadus­
kond)

2. M aksim Jen ihh in  (infotehnoloo­
gia teaduskond)

3. Kaupo K askla (ehitusteadus- 
kond)

4. Deniss Klauson (keemia- ja  m a­
terjalitehnoloogia teaduskond)

5. Jaroslava P latohhina (TTÜ T al­
linna Kolledž)

6. Tarmo Robal (infotehnoloogia 
teaduskond)

7. Jaan u s Sepp (infotehnoloogia 
teaduskond)

8. K ätlin Simberg (ehitusteadus- 
kond)

9. K ülliki Tafel (hum anitaartea- 
duskond)

10. D m itri Vinnikov (energeetika- 
teaduskond)

Ja a n  Poska stipendium  asu ta ti 9. 
m ärtsil 2001 T allinna linnapea ja 
T a llin n a  T ehnikaü likooli rek to ri 
ühiskokkuleppega. Stipendium ifon­
di suurus on 200 000 krooni aastas 
ning sellest m äära takse  stipendium  
küm nele TTÜ statsionaarse le  üliõpi­
lasele, kes on läbinud esimese õppe­

aasta. Stipendiumi maaramisel ar 
vestatakse üliõpilase silmapaistvat 
ühiskondlikku tegevust, teadmisi, 
akadeemilist edukust, autoriteeti 
ning positiivseid isikuomadusi 

Tallinna Linnavalitsus andis Jaan 
Poska stipendiumid pidulikult ule 
Tallinna päeval 15. mail Raekojas.

Tallinna linnavalitsuse 
pressiteenistus



TTÜ maine ja selle kujundamine
Tiit Sinissaar
TTÜ kommumkatsiooniosakonna 
juhataja

Aaja lõppenud rektori valimise kam­
paania kaigu* räägiti muuhulgas ka 
vajaduselt, et Tallinna Tehnikaüli­
kool peaks avalikkuses rohkem sil­
ma paistma ja vaadati nõudvalt 
kommumkatsiooniosakonna esinda­
jate poole Prof Olev Liik tõi ühel 
kohtumisel naite, et kui teleuudised 
jõuavad parast Eesti riigi ja välis­
uudiseid regionaaluudistem, sus on 
seal tihtipeale juttu Tartu ülikoolist, 
mitte aga Tallinna Tehnikaülikoo­
list

Professor Liigil on igati õigus. TÜ 
asub Tartus ja seepärast ongi temast 
juttu nn regionaaluudistes. TTÜ 
asub Tallinnas ja uudiste mõttes lä­
hevad kõik Tallinnas toimuvad 
sündmused valdavalt üleriigiliste al­
la. Seega tuleb meil uudiskünnise 
ületamiseks enamasti võistelda mit­
te Tartu linna ja seal asuva ülikooli­
ga, vaid kõige sellega, mis toimub 
Tallinnas kuni igapäevaste Toompea 
ja Stenbocki maja uudisteni välja.

Tarvitseb TTÜ-1 vaid korraldada 
mõni tuumakam üritus kuskil re­
gioonis, eriti näiteks Kohtla-Järvel, 
kui selle sattumine AK-sse on pea 
100-protsendiliselt kindel - ja seda 
olenemata meie poolt selle saavuta­
miseks tehtud jõupingutuste suuru­
sest. Kirjeldatu on siiski vaid teleuu- 
diste koostamise spetsiifika. Tegeli­
kud probleemid on palju suuremad 
ja peituvad hoopis mujal.

Kõigepealt on viimase 15 aastaga 
Eesti mitmesaja-aastase ajalooga 
ajakirjandus muutunud massimee­
diaks Kui ajakirjanduse missioon oli 
valdavalt informeerimine, harimine 
ja väärtushinnangute kujundamine 
ning majandamisega püüti enam­
vähem toime tulla, siis massimeedia 
ehk meediatööstus on nagu iga teine 
majandusharu orienteeritud eelkõi­
ge omanikele kasumi teenimisele. 
Iga meediaväljaanne peab püüdma 
võimalikult suurt auditooriumi, 
tahtsaim näitaja on kontakide arv 
(ehk kui mitu lugejat-vaatajat-kuu- 
lajat saavutatakse), mida omakorda 
müüakse reklaamiandjatele -  aga 
just reklaamist saab tanapäeva mas­
simeedia suurema osa oma tulust. 
(Avalik-õigualikud ER ja ETV saa­
vad raha küll riigieelarvest, kuid ka 
neile on mitmel põhjusel tähtis audi­
tooriumi suurus ja seetõttu ei saa ka 
nemad oluliselt hälbida kogu muu 
meedia pealiinist.) Massimeedia 
lansseerib massikultuuri ja peamine 
väartusknteerium on tarbimine.

Eelnev tahendab seda, et kui va­
rem leidis iga iseenesest tähtis uudis 
tee ajakirjandusse suhteliselt hõlp­
salt, sus nüüd tuleb arvesse võtta 
muutunud kriteeriume. Enam ei 
pusa sellest, et mingi asi on näiteks 
TTU (ja sus mõistagi rahva ja riigi 
arengu) seisukohalt lihtsalt tähtis. 
Nuud peame kõik iseendale esitama 
kusimuse. kas meie pakutud sünd­
mus või teema on piisava tarbimis­
väärtusega vaga suurele hulgale 
auditooriumist, et avaldamiskünnist 
ületada

Uks järeldus sellest on see, et huvi 
kriteeriume tundes tuleb oma sõnu­

meid vastavalt „pakendada". Kui 
TTÜs toimub mingi täh tis konve­
rents, kus esineb mitmeid kõrgelt 
haritud ettekandjaid ja see kõik on 
tõepoolest oluline, siis võib mürki 
võtta, et see sõnum sellisena edas- 
ta tuna  ei jõua mitte kuhugi. Huvi 
suudab äratada keskendumine suu­
re massiauditooriumi jaoks huvita­
vale persoonile, väga uudsele teema­
le või lähenemisnurgale, suurele ra­
hale, erakorralisele sündmusele, 
peaaegu et sensatsioonile. Meie sõ­
num peab olema nii sisult kui sõnas­
tuselt m õistetav ja huvipakkuv 
keskmisele meediatarbijale -  alles 
siis leiab ta  tee üleriigilistesse päe­
valehtedesse ning raadio- ja tele- 
uudistesse.

V iim atin im etatud kanalid ongi 
tähtsad, et anda avalikkusele ehk 
ühiskonnale pidevalt signaale meie 
olemasolust, probleemidest ja seisu­
kohtadest. Tegelikult me loodame 
seeläbi mõjutada meile soodsas suu­
nas esimest sihtrühm a -  neid, kelle 
o tsustest sõltub ülikooli hea käe­
käik. Paraku ei pruugi see nii min­
na. Avalikkusele edastatud sõnumi­
te rohkus on oluline siis, kui sihiks 
on tuntus, mis aga iseenesest ei ole 
a la ti ega autom aatselt positiivse 
märgiga. Kui me taham e olla tun­
nusta tud , usaldusväärsed ja hea 
mainega ning koguni veel mõjutada 
ühiskonna väärtushinnanguid ja va­
litsejate otsuseid, siis tuntusest üksi 
ei piisa.

Iga sõnumit või seisukoha väär­
tustab  ja teeb selle arvestatavaks 
selle kandja positsioon ja usaldata­
vus. Ülikooli ei saa tõsiseltvõetavalt 
esindada nö propagandakontor (te­
ma asi on vahendada), vaid eelkõige 
ikka õppejõud ja teadlased, kelle 
akadeemiline kandepind annab kaa­
lu nende seisukohtadele ka muudes, 
ühiskonnaelu laiemalt puudutavates 
küsimustes, aga ka üliõpilased, kelle 
jaoks on ülikoolid ülepea loodud ja 
kes kehastavad tulevikupõlvkonna 
nägemust.

Tallinna Tehnikaülikoolil on võtta 
palju häid näiteid sellest, kuidas 
meie väljapaistvad professorid on 
võtnud ajakirjanduses sõna kõrg­
haridust ja  teadust ning TTÜ rolli 
või mõnda konkreetsemat valdkon­
da, eriti majandust puudutavates 
küsimustes. Küll aga öeldi rektori- 
valimise kampaania ajal selgelt väl­
ja, et sellest on vähe -  TTÜ esinda­
jad peavad aktiivsemalt sekkuma 
avaliku arvamuse kujundamisse kõi­
gis ühiskonnaelu valdkondades. Kõi­
gil tehnikainim estel pole sõnasead­
mine nende kõige tugevam külg, aga 
siin on kommumkatsiooniosakonna 
toimetajad valmis oma abi pakkuma. 
Siht peaks olema selge: TTÜ juh t­
figuurid peavad avalikus sõnas jõud­
ma võrdväärsele tasemele TÜ ühis­
konnategelastega. Ülesanne pole 
kerge, aga mäng väärib küünlaid.

Selle teem aga haakub veel üks as­
pekt. Liiga tih ti aimdub ülikoolis 
veel seda arvam ust, et poliitika on 
akadeem ilise õhustiku jaoks liiga 
räpane värk ja  meie sellega ei tegele,

me oleme apoliitilised. Ülikooli käe­
käiku ja  isegi saatust määravaid ot­
suseid teevad eelkõige Riigikogu ja 
Vabariigi Valitsus, sealhulgas tea ­
dus- ja  haridusm in ister ehk siis 
lOOprotsendiliselt poliitikud. On siis 
mõistlik neid eirata ja samas oodata 
neilt meie jaoks häid otsuseid?! Kogu 
Eesti poliitiline süsteem ja sellest 
tulenev riigivalitsemine on üles ehi­
tatud erakondade põhimõttele, valit­
suste koalitsioonilepped sünnivad 
kompromissina erakondade prog­
rammidest. Otsekontaktid mitte a i­
nult poliitiliste otsustuskogude, vaid 
ka erakondadega on loomulik ja 
efektiivne viis ülikooli huvide kait­
seks ja  eesmärkide saavutamiseks.

Nagu eespool öeldud, me ei saa ra ­
hulduda pelgalt kajastustega uudis­
tes -  et räägiti, „linnuke“ kirjas ja 
rahu majas. Pealegi on meil peale 
juba n im etatud  o tsustajate veel 
kaks, spetsiifilisemaid sõnumeid va­
javat väga täh tsa t sihtrühma: meie 
koostööpartnerid (teenuste tellijad) 
ja tulevased üliõpilased, kellest oma­
korda tulevikku m äärava tähtsuse­
ga pole mitte gümnaasiumilõpetajad 
(liiga hilja!), vaid põhikooli vanem 
aste.

Siinkohal tuleb tähelepanu juh ti­
da väga olulisele rahvusvahelisele ja

ka Eestis kiiresti juurduvale trendi­
le, mis aja nõuetest tulenevalt m uu­
dab organisatsioonide meediasuht- 
luse mudelit. Varasemas, piiratud ja 
hoom atavate kommunikatsiooniva­
hendite oludes toim inud mudelis 
kandus sõnum ühesuunalisena edasi 
ahelas organisatsioon > meedia > 
sih trühm ad. Nüüd, piirideta ja 
m itm esuunalise kommunikatsiooni 
oludes on valdavalt kasutusel siht- 
rühm adepõhine mudel, kus meedia 
asetseb teiste sihtrühm ade hulgas ja 
kus prevaleerib sõnumi otsene edas­
tam ine organisatsioonilt s ih trü h ­
male. Selle mudeli olulisemad k ri­
teerium id on:

•  avalikkuse massilise infor­
meerimise asemel põhirõhk 
kommunikatsioonil s tra tee­
giliste sihtrühmadega;

• organisatsiooni-sisese kom ­
munikatsiooni sidusus orga­
nisatsiooni erinevate osade 
vahel ehk integreeritud kom­
munikatsioon;

•  kommunikatsiooni strateegi­
line planeerimine organisat­
siooni strateegilise planeeri­
mise loomuliku ja vältim atu 
osana;

•  keskendum ine organ isa t­
sioonist väljuva kommuni- 
atsioonivoo asemel kommu- 
nikatsiooniprotsessi tagajär­
jel tekkivatele sisenditele, 
kaasa arvatud sõnumid taga- 
sisuunal ehk avalikkusest 
organisatsiooni.

Viimane tähendab muuhulgas ka 
arvestam ist sellega, kuidas vastu ­
võtja meie sõnumeid tajub ja tõl­
gendab, mis ei pruugi üldsegi olla 
nii, nagu me sõnumit välja saates ise 
arvasim e. Seega, pidades silm as 
vajalikke sihtrühm i, otsekanaleid ja 
olles avatud oma sihtrühm ade soovi­
dele ja  nõudmistele, võib tänapäeval 
organisatsiooni kom m unikatsiooni 
kohta tarv itada parafraasi ühe reisi­
firma tun tud  sloganist, et „otse ja 
omadele ja  edasi-tagasi“.

Maine aluseks on tegu, tegevus, 
saavutused, väärtused, tase, ühesõ­
naga sisu. Maine kujundamine kom­
munikatsiooni mõttes ehk vorm on 
kõige selle hea ja ilusa kõikide ta h ­
kude esiletoomine ja viimine kõigi 
nendeni, kes peaksid seda teadm a 
või võiksid seda teada. Selle loomu­
likuks ja tingim usteta eelduseks on, 
et me kõik ise siin majas teame, 
mida head ja  väärtuslikku kolleegid 
teevad, siis saab infovoogusid ü ldis­
tada ja juhtida. Üks vajalik in s tru ­
m ent selleks tegevuseks -  siseveeb -  
on loodud, tarvis on teda meie kõigi 
poolt meie kõigi ühistes huvides 
sisukate uudistega tä ita . Sellest 
omakorda saab sündida süsteemne 
ja  korrastatud  väljapoole suunatud 
ning sihtrühm ade huve ja vajadusi 
arvestav  kom m unikatsioon. Oma 
struk tuuriüksuse  huvide piiridest 
väljum ine ja  üleülikoolilise meie- 
tunde süvendamine sisu ja  vormi 
ühtsuses ning kogu ülikooli liikmes­
konna ja tem a liitlaste ühistegevus­
es on esmane vahend, mis aitab ra ja­
da tänapäeva euroopalikule tehno- 
loogiaülikoolile väärilist mainet.



Vastus 11. mai Postimehes ilmunud 
TÜ rektori Jaak Aaviksoo avalikule kirjale
Armas kolleeg, tunnistan  häm m astu­
sega, et vaatam ata meie poolt Sinu 
ennetavale inform eerim isele meie 
rahulolem atusest Haridus- ja Tea- 
dusm inisteerium i doktorikoolide ra ­
hastam isega tegeleva valikukomis- 
joni otsustega, käsitled Sa oma ava­
likus kirjas seda ikka rünnakuna 
T artu  Ülikooli vastu. Kui mina ja 
minu kolleegid TTÜ-st on nim etanud 
HTM-i T artu  Ülikooli tagatoaks, siis 
on see ju  kompliment TÜ võimeku­
sele ja süüdistus m inisteeriumi aad­
ressil, kes peab hea seisma mitte ühe 
ülikooli, vaid kogu valdkonna ühtlase 
arengu eest, lähtudes riigi prioritee­
tidest. Kunagise m inistrina mõistad 
Sa seda kindlasti suurepäraselt.

V iitasin eelnevalt väidele, mille 
esitasim e haridus- ja teadusm inistri- 
le valikukomisjoni otsuste peale ning 
mida Sinagi oma kirjas märgid. Sel­
les on toodud fakte valikukomisjoni 
kuuluvate HTM ametnike tööalaste 
suhete ja  tegevuste kohta ning väide­
tud, et komisjoni otsuste tegemisel 
on rikutud korruptsioonivastast sea­
dust. Sulle teadaolevalt on TTÜ esi­
tanud Tallinna Halduskohtule esi-

Jakob Kübarsepp,
TTÜ õppeprorektor

Tallinna Tehnikaülikool 
(TTÜ) Eesti 
kõrgharidusruumis

Eesti on Euroopa kontekstis pii­
ra tud  m ateriaalsete ja  in tellektuaal­
sete ressurssidega väikeriik. Samas, 
Eesti on piisavalt suur omamaks 
rahvuslikku tehnikaülikooli.

TTÜ on ainus tehnikaülikool Ees­
tis. Tema ülesandeks on koolitada üli­
kooliharidusega spetsialiste, edenda­
da in tegreeritu lt teadus- ja  arendus­
tegevust tehnika-, majandus- ja  loo­
dusteaduste valdkonnas. TTÜ on ja 
jääb peamiseks innovatsiooni ja teh ­
nosiirde mootoriks Eesti majandusele.

TTÜ ja Euroopa 
tehnikaülikoolid

TTÜ on oma suuruselt (10 000 
üliõpilast) võrreldav Põhjamaade ja  
õppekavade poolest Euroopa a re ­
nenud riikide tehnikaülikoolidega. 
A vatud Euroopa kontekstis on vi­
siooniks kujuneda rahvusvaheliselt 
tu n n u s ta tu d  tehnikaülikooliks, mis 
on tihedalt integreeritud rahvusva­
helisse koostöövõrgustikku, eelkõige 
Põhja-Euroopa ja  Balti mere regioo­
nis. Integreerum ine rahvusvahelisse 
akadeem ilisse tööjaotusse toim ub 
praegu ja jä tkub  ka tulevikus sü ­
veneva spetsialiseerum ise kaudu  
valdkondades, kus TTÜ-1 on rahvus­
vaheliselt arvestatav  potentsiaal.

Oma tegevuse kavandamisel peab 
TTÜ silmas kõrghariduse massiliseks 
m uutum ist, globaliseerumist ja selle­
ga kaasnevat konkurentsikasvu tea ­
duses ja  teaduspõhises õppes. Liitu- 
misjärgselt Euroopa Liiduga on Eesti 
kõrgharidus ja teadus üha enam  
m uutum as osaks Euroopa kõrghari­
dus- ja  teadusruum ist -  suurenemas 
on ülikooli kõikide tegevussuundade 
rahvusvaheline dimensioon.

algse õiguskaitse taotluse, millele 
osaks on ka eelnim etatud vaie.

Mulle jääb sügavalt a ru saam a­
tuks, kust Sa loed välja avalikult esi­
ta tu d  süüdistusi TÜ-le, nagu Sa oma 
kirjas märgid. Võib olla pole Sul en­
dal olnud piisavalt aega nende m a­
h u k a te  dokum entidega d e ta ilse lt 
tu tvuda ja Sind on väära lt informee­
ritud? Sellele võimalusele viitab ka 
see, kuidas Sa tõlgendad minu esine­
m ist Riigikogu valge saali foorumil. 
Kõnelesin ka seal sellest, milliseid 
raskeid probleeme oli tek itanud  hil­
ju ti am etist kukkunud m in ister M ai­
m etsa juhitud  m inisteerium i tegevus 
ja  viitasin Audentese Ülikooli m a­
jandusteaduskonna dekaani profes­
sor Ivar Raigi sealsam as öeldule, et 
m inisteerium ist on kujunem as „suu- 
rim a ülikooli poliitosakond“.

Kogu praeguse vaidluse sisu on 
tegelikult HTM valikukomisjoni eba­
korrektses ja ebajärjekindlas tegevu­
ses ning otsustes: m oodustanud se it­
se doktorikooli, neist kuus TÜ oma, 
o tsustas komisjon asjahuviliste suu ­
reks üllatuseks nende moodustam ise 
praeguseks üldse lõpetada. Siin pole

Olles end m ääratlenud  arenem a 
rahvusvaheliselt tu n n u s ta tu d  te h ­
nikaülikooliks, peab TTÜ vajalikuks 
ja  teeb selle nim el sihikindlat tööd, 
et leida tasakaal:
• ülikooli autonoomia ja riiklike 

ning väliste huvigruppide vaja­
dustele vastavuse vahel;

•  ülikooli pikaajalise stra teeg ia  ja  
huvigruppide vajadustele vastava­
te lühiajaliste eesm ärkide vahel;

• akadeem iliste väärtu ste  ja  kõrg­
hariduse ning teaduse kommert- 
sialiseerimise vahel;

• rahvuslikele huvidele vastavuse 
(Eesti m ajanduse huvidega koos­
kõlas olev spetsialistide koolita­
mine, teadus- ja  innovatsioonite- 
gevus ning eestikeelse kõrghari­
duse säilitam ine) ja vajaduse va­
hel tugevdada rahvusvahelist di­
mensiooni kõikides ülikooli m is­
siooniga kooskõlas olevates tege­
vusvaldkondades.

Peamised arengusuunad 
Euroopa kontekstis 

Õppetegevus
Teaduspõhise õppetegevuse vald­

konnas TTÜ:
•  teeb järjepidevat tööd kindlusta­

maks õppe rahvusvaheliselt tu n ­
nustatud kvaliteeti tehnika-, m a­
jandus- ja  loodusteaduste vald­
kondades tagam aks lõpetanute 
(inseneride, Ökonomistide, tead ­
laste) konkurentsivõime ja  toime­
tuleku Eestis ning rahvusvaheli­
sel tasandil. Seoses kvaliteedijuh­
timise institutsionaalse terviksüs- 
teemi käivitumisega kavandab lä­
hiaastatel asutushindam ist;

•  tugevdab rahvusvaheliselt tu n ­
n u sta tu d  kvalitee tse  koolitus­
teenuse jä tkum iseks koostööd 
Euroopa riikide, sam uti kolm an­
date riik ide ülikoolidega, n t 
V enem aa, U kraina , A m eerika 
Ühendriigid, Jaapan , Hiina jt;

enam  tegem ist pe lgalt ülikoolide 
omavahelise konkurentsiga, vaid k ü ­
simusega, kas need otsused v asta ­
vad kogu Eesti teadus-ja h aridus­
poliitikale ja  riigi arenguprioritee- 
tidele. Taoline otsus on m uuhulgas 
ka äärm ise lt ebaõiglane väga suure 
hulga üliõpilaste suhtes, vähendades 
oluliselt nende võim alusi saada dok- 
torikoolitust Tallinnas, ning ülekoh­
tune paljude TTÜ tipptead laste  ja 
professorite suhtes, pannes kah tluse 
alla nende rahvusvaheliselt tu n n u s­
ta tu d  kom pententsi.

T änan  Sind, au v ää rn e  kolleeg, 
väljendam ast oma jä tkuva t lugupi­
dam ist TTÜ suhtes, ning vastan  s a ­
maga Sinu ja  T artu  Ülikooli suhtes. 
Jagan  täiel m ääral S inu arvam ust, 
„et m õistlikus koostöös saam e me 
nappivatele vahenditele lisa nii ava­
likust sektorist kui ka ettevõtjatelt, 
see tu lu  võiks olla oluliselt suurem , 
kui süüdistam isele  kuluv energia 
suunata  ühistesse  ettevõtm istesse.1*

Austusega 
Professor Andres Keevallik 

TTÜ rektori kohusetäitja

kasu tab  parem ini ä ra  võim alu­
sed, mida pakub osalemine ra h ­
vusvahelistes organisatsioonides 
(EUA, SEFI, EAIE, WITEC jt) 
n ing  koostööprogram m ides ja  
—võrgustikes (Socrates/Erasm us, 
L eonardo da Vinci, Tem pus, 
BALTECH, UNICA, Baltic Uni- 
versity Programme jt);

• regionaalse, piiriületava koostöö 
raam es a rendab  üh is teg ev u st 
B alti m ere ja  Põhjam aade re ­
giooni ülikoolidega, eriti Helsin- 
ki Tehnoloogiaülikooliga;

• rahvusvahelise dimensiooni tu ­
gevdam iseks toetab  üliõpilaste 
ja  õppejõudude akadeem ilise  
m obiilsuse suurendam ist; k aa ­
sab in ternetipõhise õppe võima­
lusi üliõpilaste ja õppejõudude 
ning kursuste  v irtuaalse  vahetu ­
se laiendam iseks;

• su u ren d ab  välisü liõp ilaste le  
võõrkeeltes (peam iselt inglise, 
aga sam uti vene keeles) p ak u ta ­
vate  õppeainete/m oodulite/õppe­
kavade arvu; viib hetkel läbi ing­
liskeelset õpet neljal magistriõp- 
pekaval, m illest kaks on e tteval­
m ista tud  rahvusvahelises Balti 
mere riikide koostöös;

• seab eesm ärgiks iihisõppekava- 
de/m oodulite/õppeainete v ä lja ­
töötam ist ning ühis- ja  kaksik- 
diplomite väljastam ist koostöös 
E esti ja  välisülikoolidega;

• seab aastak s 2010 eesm ärgiks: 
välisüliõpilaste, sh  vahetusüli- 
õpilaste osakaalu suurendam ist 
praeguselt 250-lt (2,5%) ca 500 
üliõpilaseni (5%);
et vähem alt 5% põhiõppe (baka­
laureuse-, magistri-, inseneri- ja  
rakenduskõrgharidusõppe) ü li­
õpilastest saab võim aluse läbida 
vähem alt osa õpingutest välis- 
kõrgkoolis;
kõikide dok to ran tide  õpingud 
välisü likoolides/teadusasutustes 
vähem alt ühe sem estri u latuses; 
(Järgneb lk 8)

Professor 
Andres 
Keevallikule, 
TTÜ rektori 
kohusetäitjale
Hea kolleeg, tunnistan  kahetsusega, 
et pole vaatam ata mitmetele katse­
tele suutnud Sind veenda Sinu ja Su 
kaastöötajate poolt avalikkuses Tar 
tu  Ülikooli suhtes viimasel ajal tõs­
ta ta tu d  süüdistuste alusetuses. Olen 
seni neid talunud lootuses, et aeg 
annab aru tust, või ka ootuses, et esi­
ta te  sisulised asitõendid oma süüdis­
tuste  kinnituseks.

Selle kirja ajendiks sai Sinu poolt 
Riigikogu Euroopa asjade komisjoni 
korraldatud valge saali foorumil esi­
ta tud  avalik süüdistus T artu  Ülikoo­
li ning haridus- ja teadusmimstee- 
rium i suhete korruptiivse iseloomu 
kohta ning selle kirjalik kinnitus ha­
ridus- ja teadusm inistrile esitatud 
väides, mis puudutab doktorikoolide 
konkursi tulemusi.

T artu  Ülikoolile avalikult esitatud 
süüdistusele pole mul ülikooli tipp­
juhina võimalik jä tta  reageerimata. 
Lükkan Tartu Ülikooli ja isiklikult 
enda nimel tingim usteta tagasi kõik 
etteheited meie senise tegevuse ja 
töö kohta Tartu Ülikooli või tema 
töötajate huvides, mis pole väideta 
vait vastavuses seadustega

Avalik süüdistus krim inaalkorras 
karistatavas teos on ränk etteheide 
T artu  Ülikooli ning iseenda au ja 
väärikuse eest seismiseks pean vaja ­
likuks paluda Sinul veel kord kaalu­
da oma sõnade sisu ja need vajaduse 
korral tagasi võtta. Kui see peaks 
aga asitõendite olemasolul osutuma 
võimatuks, ootan Sinult tõepoolest 
pöördumist õiguskaitseorganite poo­
le, mis annaks Sulle võimaluse ja ka 
kohustuse oma sõnu tõendada ja 
mulle võimaluse oma õigusi kohtus 
kaitsta.

Väljendan oma jätkuvat lugupi 
dam ist T allinna Tehnikaülikooli 
suhtes ja avaldan kahetsust, et see 
provotseeritud konflikt kahjustab nn 
meie mõlema ülikooli kui ka kogu 
Eesti kõrghariduse mainet. Med oo 
palju näiteid sellest, et mõistlikus 
koostöös saame me nappivatek va­
henditele lisa nii avalikust sektorist 
kui ka ettevõtjatelt, aee tulu võika 
olla oluliselt suurem, kui süüdista 
misele kuluv energia suunata ühis 
tesse ettevõtmistesse.

Jä tkuva lugupidamisega

professor Jaak Aaviksoo 
Tartu Ülikooli rektor

Postimees, 11. mai

Tallinna Tehnikaülikool avatud Euroopa kontekstis



Product Development Gala 200S
ehk tudengite tootearendusprojekt Soome moodi
Projektist üldiselt
TTU tootearenduse tudengid Andri 
Laidre ja Raul M aripuu osalesid 
Helsingi Tehnikaülikooli (HUT) 
korraldatud rahvusvahelises toote- 
arendusprojektis. Erinevate alade 
(tootearendus. tootm istehnika, d i­
sain. IT, turundus) ja ülikoolide (li­
saks KTH, MIT, HSE) üliõpilastest 
luuakse mingi toote loomiseks 8- 
lOlnkmeline tiim, kes peab seitsm e 
kuu jooksul genereerima etteantud 
teemal toote idee, valm istam a pro­
totüübi ja seda lõpugaalal presen- 
teerima.

2004/05 tootearenduse gaalaüri- 
tusele H elsingis olid ku tsu tud  part- 
neruhkoolide esindajad, TTÜst osa­
lesid professorid L.Roosimölder ja 
R .K üttner ning erialaõppejõud. 
M ehaanikateaduskonna dekanaat 
toetas ka grupi parem ate tudengite 
sõitu gaala le  silm aring i la ie n ­
dam iseks ning „omade” toe tam i­
seks.

TTÜ tudengid osalesid HUT pro­
jektis esm akordselt, nende ü lesan­
deks sai välja töötada muudetava 
sõiduasendiga (lamades ja  püsti) ja l­
gratas. Lam ades on õ h u tak istu s  
väiksem ja sõitmine nõuab vähem 
energiat, seetõttu kasutavad paljud 
m aailm arändurid sellist tüüpi jalg­
ra tta id . L innas on aga lam avas 
asendis jalgrattaga sõitmine ohtlik, 
kuna nähtavus on suhteliselt p iira­
tud, seetõttu oleks linnatingim ustes 
vajalik ra tta  kiire ja hõlbus üm ber­
seadistamine.

T eem ad tu levad  e ttev õ te te lt, 
..klubisse" astum iseks peab teem a 
esitaja leidma 10 000 eurot, igal 
a a s ta l on osalenud firm adest 
näiteks Nokia. T ootearenduspro- 
jekti ja -gaalat on aastaid  vedanud 
HLTTi prof Kalevi Ekman, seni on 
kõik projektid õnnestunud, andnud 
osalenud tudengitele reaalse koos- 
tookogemuse nmg sageli tulevase 
töökoha; ettevõtted on saanud  värs­
keid lahendusi, mis m õningate 
m uudatustega hiljem tootm isesse 
jõuavad.

Samal ajal kui TTÜs toimusid 
rektori valimised ka HUTis, kus 
prof Ekman valiti Helsingi Tehnika­
ülikooli prorektoriks.

Õnnitleme teda omalt poolt!

Tauno Otto 
TTÜ tootearenduse õppejõud

TTÜ tudengid aitasid leiutada jalgratast
R atta arendam iseks kulus meie tii­
mil kokku umbes 4000 töötundi. Ku­
na täpselt sellist tüüpi ra tta id  ei ole 
kunagi tehtud, pidime paljud asjad 
ise nullist välja arendama. Rataste 
ehitam ine on omaette teadus. Tava­
lise ja lg rattaga sõites ei mõelda ta ­
valiselt selle peale, kui palju võib 
näiteks esikahvli nurk ra tta  juh ita ­
vust mõjutada või kui palju energiat 
läheb raisku suure õhutakistuse või 
ebastabiilse raam i tõ ttu . N äiteks 
võib 16 km tunnikiirusega sõites 
õhu tak istu se  ü letam iseks kuluda 
kuni 80 % arendatud energiast. Alu­
mises sõiduasendis on õhutakistus ja 
seega ka ku lutatud  energia väiksem. 
Sam uti kasutab sõitja hoopis teisi 
lihaseid kui ülemises asendis sõites.

Meie loodud uue põlvkonna ra tta  
prototüübil on palju uusi lahendusi. 
N äiteks on esimene kett raam i sees 
peidus. Selle tõ ttu  ei saanud me ka­
sutada poest ostetavaid jookse ning 
pidime uue süsteemi ise välja mõtle­
ma. Selline lahendus hoiab sõitjat 
pükse m äärim ast, sam uti ei satu ke­
ti vahele tolmu ja see pikendab mit­
mekordselt keti eluiga. Kuna ülemis­
es ja  alum ises sõiduasendis peab 
lenkstang olema erineva pikkusega, 
arendasim e välja teleskoopmehha- 
nismiga lenkstangi, mis on esikahvli 
külge liidetud kardaaniga. Sellega 
saavutasim e alumises asendis ra tta  
parem a juhitavuse, kuna erinevalt

enamus pikalisõidu ratastest ei pea 
pööramiseks kätega paremale-vasa- 
kule “aerutama”, vaid piisab sam a­
sugustest liigutustest nagu auto roo­
lis istudes. Ülemises asendis sõites 
peab ratas olema kiire reageerimise­
ga ja väikese pööramisraadiusega, 
alumises asendis peab aga juhtimine 
olema sujuvam, sest suurematel kii­
rustel võib väikegi vääratus ra tta  ta ­
sakaalust välja viia. Probleemi la­
hendasime sellega, et alumises sõi­
duasendis muutub esikahvli nurk 
maa suhtes laugemaks ning ra tta l 
on suurem pööramisraadius.

Ratta raami erinevaid asendeid on 
võimalik lukustada hüdrosilindriga 
ja nii saab iga sõitja just temale sobi-

TTÜ tudengid on projektist vaimustuses
On äärm iselt tervendav ning innus­
tav näha eakaaslastest tudengeid te ­
gemas suurejoonelisi projekte, mil­
lest Eestis nii väga puudus on. Rah­
vusvahelise tiim i moodustamine, 
reaalse vastutuse andmine tuden­
gitele ning uudsete lahenduste väl­
jatöötam ine/valm istamine seab Soo­
me selles vallas maailmas selgelt 
esinum brite sekka. Kas me peaks 
eeskuju võtma?

Muidugi peaks! Tudengitena või­
me kibedalt tõdeda, et võimalus teha 
midagi nii suurt ja proovile panevat 
TTÜs tänasel päeval kahjuks puu­
dub. Mida varem saavad õppurid 
võim aluse teh a  midagi reaalselt 
valmis, seda suurem  tahtm ine tekib 
neis parem ini õppida, et projekti 
kestel tekkinud takistusi oma inse- 
nerioskustega paremini lahendada.

Tootearenduse gaalal oli peale ja l­
gratta veel teisigi märkimisväärseid 
üllitisi.

N rl -  „Mopsi” -  veoauto furgoo­
nist ümberehitatud tuletõrjujate tree­
ningukeskus tulekollete lokaliseeri­
miseks

Nr.2 -  LED-idel põhinev modifit­
seeritud stomatoloogi lamp

Nr. 3 -  Inimese -ja  pagasisõiduk 
suurtesse lennujaamadesse, ladudes­
se ja kaubanduskeskustesse.

Nr.4 -  „Pauli” -  automaatne värs­
ket oakohvi, kakaod, lattet jms. val­
mistav manipulaator.

Nr. 5 -  „Haptic Device” -  Puute- 
tundliku ekraaniga, nuppudeta uue 
mobiiltelefoni kontseptsioon (Nokia) 

Nr. 6 -  Kasutajasõbralik tsentraal- 
tolmuimejate filter

Nr. 7 -  Meditsiiniseadmete juhtme-

va asendi välja otsida. Sam uti saab 
hõlpsasti reguleerida sadula ja  selja­
toe nurka  ning sadula kaugust pe­
daalidest. R atta alum isest asendist 
ülem isse tõstmise teevad lih tsam aks 
kolm gaasisilindrit, m is töötavad 
sam al põhimõttel nagu auto paga- 
siluugi silindridki.

R atta l on hüdraulilised  ketasp i­
durid, 27 käiku ning reguleeritavate  
õhkam ortisaatoritega esikahvel.

Prototüübi h innaks ku junes 5000 
eurot (see sisaldas standardosade, 
materjalide ja  tellim ustööde hinna).

L isainfot saab lehekülje lt: 
www.bicycledevelopment.com

Andri Laidre ja Raul Maripuu

te testimise seade
Me usume, et E esti tudengid  on 

sam aks võimelised, kui neile see või­
malus antaks. Me siira lt loodame, et 
juba lähitu levikus ü h inevad  TTÜ 
ning teem ast huv ita tud  ettevõtted 
sedavõrd, et järgm isel kevadel ava­
neb meil võimalus ko rra ldada  päris 
oma too tearenduse p ro jek tigaa la . 
Carpe diem!

R ainer S ternfeld , E rv in  Stern- 
feld, Triin Toon, B irth e  M atsi, 
Ivar A nnus

TTÜ tootearenduse üliõpilased

Septem bris a lg a v a s  järgm ises  
projektis on oodatud  o sa lem a  ka 
E esti e ttevõtted , h u v ilis te l kon­
tak teeruda to o tea ren d u se  õp pe­
tooliga.

http://www.bicycledevelopment.com


HÄRSDUS JA MAJANDUS 2005
5. m ail to im us H aridusuuringute  
k eskuse ja  T allinna KolledDi kor­
raldatud k on veren ts HARIDUS 
JA MAJANDUS 2005 juba neljan­
dat korda.

Huvi konverentsi vastu  on iga aas­
taga tõusnud. Kui väljaantud m ater­
jalide kogumikku esitasid esimesel,
2002. aastal toim unud konverentsil 
oma tööd 26 autorit, teisel 39, kol­
m andal 49, siis sel aasta l juba 69 
autorit.

Ka osavõtjate arv on iga aastaga 
suurenenud, kuid arvude suurenda­
mine ei ole olnud eesmärgiks omaet­
te. Eesmärgiks on ikka olnud teadus­
liku diskussiooni aktiviseerimine h a ­
riduse ja majanduse aktuaalsetel tee­
madel. Kui algul osalesid aktiivselt 
m agistrandid  ja  doktorandid, siis 
nüüd juba m agistrid  ja  doktorid, 
kolm veerand osalejatest viim asel 
konverentsil oli doktorikraadiga. Ka 
rahvusvaheline haare on laienenud, 
ligi pooled autorid olid välisriikidest, 
kõige arvukam alt oli esindatud Lee­
du, järgnesid Läti, Poola, Tšehhimaa, 
Slovakkia, ka prof Thomas Palm 
USAst saatis oma ettekande, kuid 
kahjuks ei saanud ta  ise kohale sõita.

Majanduskõrghariduse 
ellujäämise strateegia

Huvitavate m õtetega alustas esi­
mese ettekande teinud Eesti Panga 
Nõukogu esim ees, T a rtu  Ülikooli 
professor M art Sõrg, kes analüüsis 
m ajanduskõrghariduse ellujääm ise 
strateegiat. Kokkuvõttes ütles ta  nii: 
“Me ei pea reaalseks, et riigieelar­
vest haridusele era ldatavad  sum ­
mad kiiresti kasvaksid. Eestil on 
piisavalt probleeme finan tskatte  lei­
dmisega m uudesk i valdkondades. 
Seega jääb õppemaksude ja õppelae­
nude süsteem i arendam ise kõrval 
üheks oluliseks võimaluseks ettevõt- 
lussek tori kaasam ine m ajandus­
kõrghariduse ja  -teaduse rahasta- 
misse. Eestis on teaduse ja arendus­
tegevuse rahastam iseks ettevõtete 
osa 5-6%, aga Euroopa Liidu riik i­
des on see umbes kaks kolmandikku

(Kolk ja  Leimann, 2002). K õrghari­
duse ja  teaduse toetamine on k a  e t­
tevõtjatele kasulik, nagu näitab  De- 
nisoni uuring USA ettevõtluse k o h ta  
perioodil 1948-1973. See osutas, e t 
m ajanduskasvust 28% on tu ln u d  
läbi haridustasem e kasvu (R e tu rns  
of hum an capital, 1995).

Siin saaks ka riik oma m aksupolii­
tika korrigeerimisega palju k a a sa  
aidata. Meie m aksusüsteem  loeb töö­
tajate koolitamise kulusid erisoodus­
tuseks ja  maksustab neid ku lu s id  
täiendavalt. Kui taham e aga liikuda  
teadm istepõhise Eesti poole, siis  
peaks selliste kulude tegem ist m a k ­
susüsteem i abil m itte pärssim a, vaid  
igati soodustama.”

Haridusturud meil ja mujal
TTÜ emeriitprofessor Leo V õhan­

du jätkas teem at haridustu rgudest 
Eestis ja mujal — teooria ja p rak tik a . 
Põnevalt, lih tsa te  m a tem aa tilis te  
mudelite varal analüüsis ta  tu rg u d e  
liike, nende olemasolu ja  rakenda- 
tust. K onverentsi e ttekandes tõ id  
nad (ettekanne oli k irju tatud k a h a s ­
se tehnikateaduste m agistri T arm o 
Veskiojaga) lühidalt ära TTÜ 2001-
2003. aasta  vastuvõtu  an d m ete l 
põhineva võrdleva analüüsi tu le m u ­
sed TTÜ piiratud  3 eelistusega sü s ­

teem i ja  lävendipõhise ühe eelis­
tusega süsteem i osas. Nende analüü­
si tulem used on konverentsi algusest 
alates kättesaadavad ka järgm isel 
aadressil - h ttp ://s taff.ttu .ee /~ tar- 
mov/HM2005/. Kõigil huv ita tu il 
soovitame tutvuda!

Riigikogu liige, T artu  Ülikooli pro­
fessor Janno Reiljan peatus Eesti 
üldhariduse finantsreform i olemusel 
ja probleemidel. 2005.-2006. aastal 
toimub Eesti üldhariduse finantsee­
rimise süsteemi radikaalne reform. 
Autor tõi välja kavandatava reformi 
peamised suunad ja  probleemid Ees­
ti üldhariduskoolide finantsilise jä t ­
kusuu tlikkuse tagam ise aspek tist 
ning hindas:

— praegust üldhariduse finan t­
seerim ise tase t, skeem i ja 
nende mõju kohalikele oma­
valitsustele kuuluvate kooli­
de finantsilisele jä tk u su u t­
likkusele;

— üldhariduskoolide regionaal­
se võrgu kujunem ist senise 
finantsskeem i ja  kavandata­
va reformi tulem usena;

— ü ldharidusse teh tav a te  in ­
vesteeringute uue rahasta- 
missüsteem i olem ust ja  selle 
rakendam isega seotud prob­
leeme;

-  üldhariduskoolide õppekulu 
de uue rahastarm ssusteem i 
olemust ja selle rakendam ise 
võimalikke tagajargi 

Reformi eesm ärgiks on nii kooli 
õpikeskkonna investeeringute kui ka 
õppekulude rahastam ise  tasem e 
tõstm ine ja süsteemi korrastam ine 
Seejuures kerkib aga üles n d a  prob 
leeme, mis võivad reformi pidurdada 
või tulevikuriske suurendada

Haridus- ja teadusm inister Mailis 
Reps peatus meie hariduspoliitikal 
ja üldhariduse finantseerim ise põhi 
mõtetel. Praegu e ra lda takse  meil 
SKP-st haridusele 5,8%, kuid seda 
on vaja suurendada. M inister tooni 
ta s  kolme sotsiaaltoetuse vajadust 
tasu ta  koolilõuna, regulaarne medit 
siiniline kontroll ja pidev meditsiini 
line teenindus koolis,

Nõuded õppekavade sisule
H uvitavaid näiteid tõi oma e tte  

kandes Tallinna Kolledži dotsent 
Endel Ploom, kes rääk is tänapäeva 
nõuetest õppekavade sisule. S petsia­
listide ettevalm istam isel tu leks kõ i­
gepealt läh tuda sellest, m illiseid 
teadm isi, oskusi ja  kogemusi tuleb 
anda selle konkreetse eriala oman 
dajale. N äiteks tcVole asuvad avaliku 
halduse am etnikud, kelle tegevuse 
sisust olulisema osa moodustab just 
seaduste täitm ine, peavad kohe enda 
kõrvale ju risti palkam a, sest nad ise 
ei tunne seadusi, kuna haldusjuh- 
tidele õpetatakse vähe õigusaalaseid 
aineid.

Positiivse näitena tõi ta Tallinna 
Kolledžis vä lja töö ta tud  äriõiguse 
õppekava, mis erineb kõigist te istest 
õiguse eriala õppekavadest sellepoo 
lest, et on uue äriõiguse õppekava 
eesm ärgiks seadnud tulevastele ju  
ristidele äriga seotud õppeainete ja 
selle aluseks olevate m ajanduslike 
ainete põhjaliku õpetam ise ning ü li­
õpilastele võimaluste loomine spet 
sialiseerum iseks.

Mai Meriste 
Haridusuuringute keskus

Tipikad kingkisid rektor 
Keevallikule kullast teenetem ärgi
Tallinna Tehnikaülikooli üliõpilas- 
esindus andis 11. mail toimunud ti- 
pikate kevadvastuvõtul rektoriame- 
tis t  lahkuvale Andres Keevallikule 
üliõpilaskonna kõrgeima autasu -  
tudengkonna su u re  teene tem ärg i 
„Fidelis Studiosus”.

Lisaks rektor Keevallikule au ta ­
su sta ti teenetem ärkidega kaheksat 
inimest.

Teenetem ärkide laureaadid:
Reigo Kimmel 
Aivar H annolainen 
Marko Kiisa 
Eire Endrekson 
Missioonimärkide laureaadid:
Jüri Kuusk 
Kairi Õun 
Meeli Lepson 
K ristjan M itt
Suur teenetem ärk on TTÜ Üliõpi­

laskonna kõrgeim autasu , mis a n ­
takse väljapaistvale isikule, kellel on 
erakordselt suuri teeneid tudeng­
konna ees. Teenetem ärgiga au tasus­
ta takse  isikut, kes on silm a paistnud

pikaajalise eeskujuliku tööga t u ­
dengkonna hüvanguks või om ab 
omab selle ees suuri teeneid. Mis- 
sioonim ärk an takse  tu d en g k o n n a  
hüvanguks eeskujuliku tööga silm a 
paistnud TTÜ üliõpilasele.

Arnel Pällo 
Kommunikatsioonijuht 

TTÜ üliõpilasesindus

10 000 krooni parimale 
JuhtimisAjule
12. mail toimus Tallinna Tehnika­
ülikoolis esim ene ju h tim isp rob ­
leemide lahendam ise võistlus Eestis 
-  “Juhtim isA ju 2005”.

Kui veel küm m ekond aasta t tag a ­
si tah tis  suurem  osa lapsi saada 
müüjaks, postiljoniks või autojuhiks, 
siis tänapäeva l lendavad  noored 
kõrgemalt. Keegi ei soovi enam  olla 
lih tsalt töötaja - tahetakse  saada 
suureks juhiks!

Tendentsi kiirem ini, kõrgemale, 
kaugemale näitab ka ülikoolide sisse- 
astum isstatistika - suurim  konkurss 
on erialadele, mis kõige tõenäoli­
semalt tagavad juhtiva ametikoha 
(majandus, ärindus, haldusjuhtim ine 
jne). Üldjuhul om andatakse haridus 
bakalaureuse, m itte rakendusliku  
diplomiõppena, m istõttu noortel jääb 
praktilistest kogemustest vajaka.

Erinevalt välisriikidest pole Eestis 
seni veel levinud nn case studyd. 
Need on mõeldud spetsiaalselt sel­
leks, et tudengid saaksid ülikoolis 
omandatud teadm isi rakendada. Eel­

poolmainitud konkursside põhimõte 
seisneb selles, et võistlejatele an tak  
se kätte  juhtimisprobleemi kirjeldus 
millele nad peavad oma äranägemine 
järgi lahenduse leidma. Hoolimata 
võistluse suurest populaarsusest 
mujal maailmas, pole sellist u n tu s t 
Eestis siiani veel korraldatud

Olukord on aga m uutum as, kuna 
12. mail toimus Tallinna Tehnika 
ülikoolis esim ene juh tim isp rob  
leemide lahendam ise võistlus Eestis 
-  “Juhtim isA ju 2005".

P arim aid  tegijaid tu n n u s ta s id  
Eesti juhtim ise tipud n ing ka pealt 
vaata ja id  ei jäetud täh e lep an u ta  
Kõigile soovijatele toim us Teet Reedi 
(Vain & Partnersist) sem inar teem al 
“M eeskonna motiveerimine’’. Lisaks 
oli võimalik jälgida võistlejate tee  
konda Juhtim isA ju tiitli suunas - 
ehk siis kaasa elada a trak tiivsetele  
esitlustele/kaitsm istele ning oaa s a a ­
da finaali tulisest väitlusest.

L ähem alt võib Ju h tim isA just 
lugeda http://www.juhtimisaju.ee/

http://staff.ttu.ee/~tar-
http://www.juhtimisaju.ee/


Tervitusi Tšehhimaalt
Tere, minu nimi on Jakub  Mraz ja 
ma olen tänaseks teie kolleeg olnud 
juba neli nadalat. Mente et Manu 
pani tähele minu kohalolekut ülikoo­
lis ja palus mul kirjutada endast ! 
mõne sõna

Olen pärit väikesest linnast Cho- 
mutovist, mille leiab Tšehhi Vabarii­
gist, Euroopa südames asuvast rii­
gist Tšehhim aa on pindalalt umbes 
kaks korda suurem kui Eesti, kuid 
seal elab seitse korda rohkem inime­
si, Meie pealinn sarnaneb paljuski 
Tallinnaga, ka meil on imeilus vana­
linn ja palju ajaloolisi vaatam isväär­
susi. erinev on vaid linnade suurus - 
P raha on T allinnast siiski pisut 
suurem

Olen Prahas elanud neli aasta t õp­
pides sealses M ajandusülikoolis. 
•Jaanuaris lõpetasin edukalt baka­
laureuseprogram m i ärijuh tim ise 
aial ja kavatsen septem brist jä tka ta  
magistriõpinguid. Katkestasin Õpin­
gud üheks semestriks, et hankida 
rahvusvahelist töökogemust rikasta ­
maks oma kutsealaseid ja isiklikke 
teadm isi ning oskusi.

Mõte lahkuda Prahast ja töötada 
väljaspool Tšehhi Vabariiki tekkis 
mul mullu septembris, kui olin kü­
lastanud AIESECi vastavat esitlust. 
AIESEC on ülem aailmne noorsoo- 
organisatsioon, mille eesm ärgiks on 
arendada oma liikm ete juhtim is- 
oskusi rahvusvaheliste kogemuste ja 
kohaliku koolitustegevuse kaudu.

Keda see tegevus enam huvitab, 
külastage organisatsiooni kodule­
hekülgi www.aiesec.org või www. 
aiesec.ee.

Ma kandideerisin  osalem iseks 
praktikavahetusprogram m is, läbisin

keele testi, h indam isin terv juu  ja 
hakkasin seejärel otsima praktika- 
kohta. Mul oli palju võimalusi, enne 
kui lõpuks leidsin koha Tallinna 
Tehnikaülikooli rahvusvahelise õppe 
talituses.

Tegelikult ei teadnud ma Eestist 
ega Tallinnast varem kuigi palju, 
kuid mulle meeldis mõte töötada üli­
koolis, sest tah tsin  jä tka ta  akadee­
milises üliõpilaskeskkonnas, samuti 
oli praktikakoha töökoormus vastu­
võetav. Seepeale hankisin lähemat

teavet Baltikumi kohta ja veendu­
sin, et see võiks olla kena koht, kuhu 
sõita.

Saabusin Tallinna juba enam kui 
kuu aega tagasi ning ma pole het­
kekski oma valikut kahetsenud, 
tegelikult olen tundnud end siin 
väga hästi. Olen rahul oma tööga, 
mulle meeldivad inimesed, kellega 
koos töötan, keda olen siin kohanud, 
aga eriti meeldib mulle Tallinn.

Mis tööd ma siis õieti teen. Nagu 
juba kirjutasin, olen tööl rahvusva­
helise õppe talituses, meie eesm är­
giks on esitleda TTÜd välismaal, 
leida kandidaate meie rahvusvahe­
lise õppe programmides osalemiseks 
ning aidata neil Eestis õpingutes 
toime tulla. See kõik kuulub minu 
igapäevaste tööülesannete hulka. 
Vahel vajan ma aga ise rohkemgi 
abi, kui siin õppivad välismaa üliõpi­
lased, sest olen meie keskuses uus 
inimene ning alles õpin oma tööd, 
püüdes ühtlasi olla võim alikult 
kasulik.

Lisaks igapäevastele töökohus- 
tustele  tegelen turu-uuringuga 
Kesk-Euroopa ülikoolide rahvusva­
helise õppe programmides välisüli­
õpilastele pakutavatest võimalus­
test. Projekt hõlmab Tšehhimaad, 
Slovakkiat, Poolat, Saksamaad ja 
A ustriat, selle tulemusi kasutatakse 
rahvusvahelise tasemeõppe keskuse 
tegevuse arendamisel. Praktika tei­
ses pooles kavatsen koostada raporti 
kõrghariduse rahvusvahelistum ise 
poliitikast mainitud riikides ja  üli­
koolide tasemeõppe programmide 
edendamise parimatest meetmetest.

Jag an  bürooruumi kolme väga 
kena daami - Mari-Ann Susi, Maria

Kasti ja Tiina Mäega. Kõik nad on 
väga sõbralikud ja professionaalsed 
ning abistavad mind mu igapäevaste 
kohustuste täitm isel. Mul on olnud 
võimalus kohtuda ka te is te  TTÜ 
osakondade töötajatega ja  alati on 
need kohtumised olnud meeldivad, 
hindan kõrgelt inimeste soovi m inu­
ga suhelda, ehkki ma ei oska eesti 
keelt.

Ma liigun ka väljaspool ülikooli 
ning seda naudin ma veelgi rohkem 
kui tööd. Pühendan oma vaba aja 
spordile, kultuurisündm ustele, reisi­
misele ja paljule muule. Olen tän as­
eks tutvunud juba enamiku Tallinna 
vaatam isväärsustega, olen käinud 
Tartus, aga ka Saarem aal ja Vil­
niuses ning kavatsen Eestis veelgi 
ringi rännata. Teie maa on im ekau­
nis ja ma tahan kasutada siinoleku- 
aega sellest võimalikult hea  ülevaate 
saamiseks.

Võtsin osa ka tudengite kevadpäe­
vadest ja paljudest teistest AIESECi 
ja  rahvusvahelise klubi ü ritu stest 
TTÜs.

Kui ma lahkusin P rahast, hoia­
tasid mõned inimesed mind kultuu- 
rišoki eest, kuid midagi sellist T al­
linna saabudes ma ei kogenud, teie 
kultuur ei erine oluliselt meie omast 
ning inimesed, kellega olen siin 
kohtunud, on olnud nii kenad, et mu 
siinviibimine on kujunenud oodatust 
m ärksa meeldivamaks.

Pöördun Prahasse tag as i juuni 
lõpus. Kui teil peaks olema mingeid 
küsimusi Tšehhimaa, Praha, M ajan­
dusülikooli, minu või mille tahes 
muu kohta, siis võite vabalt pärida 
e-maili teel, minu aadress on

jasonstar@seznam.cz

M õttevahetuseks
Teema, mis valimistel hääli 
ei too ? 
Eesti haridussüsteem

Igasugune süsteem eeldab teatud 
korrapärasust ja reeglitest kinnipi­
damist, see peaks iseenesest mõiste­
tav olema. Kas alati ka nii on? H ari­
dussüsteem i mõistet lahates jõuame 
järelduseni, et see tähendab mingit 
süsteemi hariduses. Ehk kõik kom­
ponendid. mida süsteemi moodus­
tam isel vaja, on omal kohal ja tä ida­
vad neile kindlaks m ääratud ülesan­
net. Oluline eeldus selleks on, et 
komponentide vahel toimub kommu­
nikatsioon ja  valitseb stabiilsus. Vii­
maste puudumisel poleks tegemist 
ühtse süsteemiga, vaid mitme eral­
diseisva süsteemiga. Siit ka küsim u­
sed Eesti hariduspoliitika tegijatele: 
keda me koolitame, miks me koolita­
me ja kellele?

Eesti kõrghariduses valitseb 
üietootlus

See pole ilmselt mingi avastus, 
vaid on paljudele selge fakt. Põhjusi 
võib olla mitu, kuid levinuim arva­
mus on, et Eestit valdab edukuse 
sovimsm. Normaalne inimene ei ole 
see, kes tahab  21. sajandil keevita­
jaks, õmblejaks või kojameheks ha­
kata. õiged tegijad on need, kes õpi­
vad haldusjuhtim ist või ärikorral- 
dust ? selline on noorte seas üldlevi­
nud suhtum ine.

Teine oluline põhjus peitub nõrgas 
kutsenõustam ises. A la “läksin üli­
kooli, sest kõik mu tu ttavad  ja sõb­
rad  läksid.” Ei arvestata, kas õpi­
taval erialal on tulevikus ka pers­
pektiivi ja kas õpitav eriala on ka 
meelepärane. Mitu üliõpilasest tu t­
tavat on m ärkinud, et nad küll õpi­
vad m ingit eria la , aga tulevikus 
kindlasti ei hakka sellel alal tööta­
ma. Ka selliseid juhuseid leidub, kui 
ülikool on lõpetatud ja siis minnakse 
kutsekooli mingit konkreetset eriala 
õppima. Ehk on tõesti mõnel vaja 
enda avastam iseks keskkool ja üli- 
koolgi läbida ja alles siis kutsekool 
enda jaoks avastada!? Kuigi või­
malus kutsekooli õppima minna on 
juba peale põhikooli. Õppimises pole 
midagi halba ja ta rk  inimene õpib 
kogu oma elu, kuid siiski näen siin­
kohal põhjusena nõrka kutsenõus­
tam ist.

Paradoksaalne ongi see, et paljud 
üliõpilased, keda ajendas ülikooli õp­
pim a m inem a edukuse šovinism, 
leiavad end suure tõenäosusega tu le­
vikus lihttöölistena, sest neile eri­
alast tööd lihtsalt ei jätku. Paradok­
saalne on siinjuures veel see aspekt, 
et töövõtjad ei võta meelsasti tööle 
kõrgharidusega koristajat, sest Ees­
tis on kõrgharidust omavatel isikutel 
k in d lak sm äära tu d  alam palk (üle 
5000 krooni), millest m adalam at pal­
ka m aksta ei tohi.

Kutse- ja kõrgharidus 
ebavõrdses seisus

Ei tahaks osaleda üldise poliitilise 
olukorra halvustamisel, kuid hari­
duse probleemidele vastuseid otsides 
peab seda tahes tahtm ata tegema. 
Konkreetne põhjus, miks haigutab 
kutse- ja kõrghariduse vahel pikk 
distants, on see, et toetused on jao­
tatud  ebavõrdselt. Kui kutsehari- 
dust toetati sellel aastal 3%, siis 
kõrgharidust 15%. Ei tahaks öelda, 
et hariduse kvaliteet on sümbioosses 
seoses rahaliste  toetustega, kuid 
Eestis on see paraku määrava täh t­
susega aspekt.

Võib rääkida ka hariduse üldisest 
alarahastam isest, kuid miks see nii 
on, ei tohiks ka võhikut imestama 
panna. Eestis on 37 tuhat üliõpilast 
ja  300 tuha t pensionäri. See, et prae­
gune koalitsioon toetab pensionäre 
rohkem, ei tulene sellest, et neil 
oleks eriline arm astus pensionäride 
vastu (kui E. Savisaar muidugi välja 
jätta!), vaid vaikselt punutakse pesa 
kohalikes om avalitsustes. Sellist 
käitum ist ei nimetaks ma vastutus­
tundeliseks.

Vaadakem tõele näkku: 10 aasta 
pärast on Eestis 700 tuhat inimest ja 
neist töötegijaid 200 tuhat. Kas me 
investeerim e ikka õigesse kohta? 
Kust tuleb teaduspõhine majandus 
ja ühiskond? Kes kujundavad Eesti 
tulevikku?

Suur viga - madal lävend 
tasulistele kohtadele

Suur viga, mida näen ülikoole 
tegevat, on madala lävendi kasu ta­
mine ja piiram atu arvu üliõpilaste 
vastuvõtt tasulistele õppekohtadele. 
Kõik see suurendab lõhet riikliku 
tellimuse ja antud eriala om andanud 
üliõpilaste vahel. Eks jah, ülikoolid 
peavad ise endale ju kuidagi raha  
tegema, riiki ju pole!?

Hariduse probleemide lahendu ­
seks ei ole ühe eelistamine teisele, 
vaid vajalik on ühtne tervik. Üks ei 
välista teist, kõrghariduse arenda­
mine on sama täh tis kui kutsehari- 
dusegi.

Hariduses siiski ei saa  lähtuda 
monetaristlikust mõtteviisist, et küll 
kõik loksub ise paika ja sekkuda pole 
vaja.

Leevendavaks lahenduseks pakun 
välja noorte enda aktiivset osalust 
ühiskonnas ja surve avaldam ist h a ­
ridust puudutavate küsim uste la ­
hendamisel. Märkida tahaks veel, et 
üliõpilasorganisatsioonid võiksid 
siinkohal erilise m issioonitundega 
osaleda ja oma jõud mõnes küsim u­
ses ühendada, sest koos on meie hääl 
märksa kuuldavam.

Eleri Lopp 
AIESEC Eesti

http://www.aiesec.org
mailto:jasonstar@seznam.cz


TAMi kevadkontserdi solist oli Jaakko Ryhänen
Tehnikaülikooli Akadeemilise Mees­
koori igakevadine kontsertetendus, 
mis seekord oli pühendatud  tuntud- 
teatud ooperikooridele, kandis peal­
kirja “Suured M ehed”. Solistiks 
maailmakuulus Soome bass Jaakko 
Ryhänen, kaastegev naiskoor Em a­
jõe Laulikud.

Laval olid m uuseas ka Fidel C ast­
ro, vürst Igor, Lendav Hollandlane, 
veinijumal Dionysos, Ju ri Gagarin, 
Freddie Mercury jpt.

Mida suured mehed tegid, nägi 11. 
mail Tartu Sadam ateatris ning 15. 
mail Tallinnas Salme kultuurikes­
kuses. Dirigeerisid Peeter Perens, 
Siim Selis ja  Vilve Maide.

Jaakko Ryhänen alustas Soome 
Rahvusooperis tööd aastal 1972 - 
esmalt külalisesinejana, alates 1975. 
aastast solistina. Ryhänen on esine­
nud pea kõigis m aailm a täh tsam ates 
ooperiteatrites - New Yorki Metro­
politan Operas, Londoni Covent

Jaakko Ryhänen
Foto Harri Kosonen

Gardenis, Viini Riigiooperis, Milano 
La Scalas, Moskva Suures Teatris, 
Peterburi M arinski teatris jpm.

Tõnu Ojala 
TAMi välisminister Tehnikaülikooli Akadeemiline Meeskoor

Vilistlaste naiskoor Inglismaal
Aprillikuu viimasel nädalavahetusel 
järgis TTÜ V ilistlaste Naiskoor oma 
kauakestnud traditsiooni -  laulda 
kevadest ja otsida varast kevadetun- 
net Eestim aalt kaugemal. Tänavu 
siis Inglismaal.

London võttis reisiseltskonda vas­
tu soojuse (20-23 °C) , päikese ja  
täies õieilus puude-põõsastega. Tut­
vusime kuulsa m aailm alinnaga m it­
me kandi pealt -  arh itektuurilised  
vaatam isväärsused , tänavam elu , 
muuseumid teatrikülastused.

Esinemiseks sõitsime Shakes­
peare'i sünnilinna Stradford-upon- 
Avonisse, kus dirigent Anne Dorbeki 
juhatamisel andsim e Holy Trinity 
kirikus oo tam atu lt rohkearvulise  
publiku ees kontserdi eesti m uusi­
kast läbi aegade. Peale esindusliku 
keskaegse lossi Warwicki vaatam ist 
veetsime veel päevakese Londonis.

J a  siis oligi läbi planeeritud sõidu­
aeg ja füüsiline jaks.

Täname TTÜ rektoraati ja Kul­
tuurikeskust, kelle mõistva ja  hea­
tah tlik u  suh tum iseta  poleks see 
kontsertreis teoks saanud.

Kodus ootas ees uus kontsert, mil­
lega 7. mail tähistasim e koos TTÜ 
Akadeemilise Naiskooriga naiskoori 
asutaja dirigent Alma Tamme 95. 
sünniaastapäeva Niguliste kirik- 
kontserdisaalis, kuhu oli kogunenud 
palju koorimuusika austajaid. Meie 
kooris laulab piisavalt naisi, kes omal 
ajal „Tammekese” (nii dirigenti oma­
keskis kutsuti) käe all laulm ist alus­
tasid ja  seepärast oli kontsert emot­
sionaalselt kaunis elamus meile kõig­
ile. Kaunist kevadet laulusõpradele!

Riina Täht
Vilistlaste Naiskoori koorivanem Vilistlaskoori lauljad Londonit avastamas.

Üle poole miljoni krooni 
stipendiumideks tehnikatudengitele

Rektor võttis 9. mail nõukogu 
saalis vastu XI Eesti saalihoki 
meistrivõistlused võitnud TTÜ 
meeskonna. Tänavune Eesti 
saalihokimeister selgus Jõgeval 
toimunud kolmandas finaal­
mängus kohaliku Tähe I ja TTÜ 
vahel. Otsustava mängu võitis 
TTÜ 12:2. TTÜ poolelt olid resul­
tatiivseimad Samuli Takanen ja 
Tommi Hiltunen. Esimese fi­
naalmängu Jõgeval võitis Tähe 
4:2, teise mängu Tallinnas TTÜ 
7:6. Pronksimängus võitis TÜ/ 
ISIC Citroeni 5:4. TTÜ meeskon­
da juhib Mikko liskonmäki, kes 
nagu mitu tema meeskonna­
kaaslast on Eestis elavad ja 
töötavad soomlased, kes on 
mänginud ka sealseis klubides.

11. m ail to im us R ootsi Suursaat­
konnas pidulik  Alfred Otsa ni­
m eliste  stipendium ide kätteand­
m ine. Stipendium  toetab  1,5 aas­
ta  jook su l R ootsis G öteborgis  
asuvas C halm ersi T ehnoloogia­
ü lik oo lis m agistrikraadi oman- 
davaid  eesti teh n ik atead u ste  tu ­
d en geid  7700 R ootsi krooniga  
kuus.

Sel aastal saavad põhiliselt maju­
tus- ja  elamiskuludeks mõeldud sti­
pendiumi 7 tudengit, keda toetatak­
se kokku 385 000 Rootsi krooniga. 
L isaks saavad juba eelmisel aastal 
õpinguid alustanud tudengid pooleks 
aastaks 269 500 Rootsi krooni. 
Kokku toetatakse tehnikatudengite 
õpinguid 654 500 Rootsi krooniga.

Tänavu kandideeris stipendiumile 
12 üliõpilast, neist 8 TTÜst, 1 Tal­
linna Ülikoolist, 3 Tartu Ülikoolist. 
Stipendiaatideks osutusid 5 tudengit 
TTÜst ja 2 TÜst.

Alates 1998. aasta sügissemestrist 
on stipendiume antud 37 isikule, neist 
29 Tallinna Tehnikaülikooli tudengi­
tele (ülejäänud TÜ, TÜ ja  EPMÜ tu ­
dengitele). Peamiselt on stipendiu­

mid katnud rahvusvahelise Master 
kraadi õpinguid. Kuuel juhul on sti­
pendium pikendatud Licentiat k raa ­
diõppeks ja ühel juhul doktoriõppeks.

Alfred Otsa nimeline stipendiumi- 
fond on loodud 3 miljoni Rootsi kroo­
ni suurusest annetusest, mille Alf­
red Ots pärandas Chalm ersi Tehni­
kaülikoolile sooviga võim aldada Ees­
tis elavail Eesti kodanikel õpinguid 
Chalm ersi Tehnikaülikooli juu res 
diplomiinseneri, arh itek ti või kõrge­

ma teadusliku kraadi saamiseks.
Kui Alfred Otsa stipendiumifondi 

käivitum ise alguses oli tudengite h u ­
vi väiksem ja õppima asusid vaid ü k ­
sikud tudengid, shs 2<X)2. aasta  sügi­
sel alustas Chalm ersi T ehnikaüli­
kooli m agistriprogram m ide* oma 
õpinguid juba 10 Tallinna T ehnika­
ülikooli tudengit, 2003. a sügisest 
a lustas õpinguid 4 TTÜ. 2 EPMÜ ja 
1 TÜ lõpetanud üliõpilast, 2004. a 
sügisest 6 TTÜst ja 1 TPÜst.
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Eesti Elektroonikaühingu ja Tallinna 
Tehnikaülikooli ühiskorralduael toi­
mus järjekordne iga-aastane rahvus­
vahelisele telekommunikatsioonipäe- 
vale pühendatud konverents, järjelt 
juba kaheteistkümnes, seekord nime­
tuse all Raadiotehnika 2005. Konve­
rentsi plenaaristung toimus 13.mail 
2005 Tallinna Tehnikaülikooli peama­
ja uues Energeetikahoones. Plenaar­
istungi ettekanded puudutasid Ees­
tile olulisi raadiotehnika arenguid.

TTÜ raadio- ja sidetehnikainstitu- 
udi direktor, professor Andres Tak- 
laja positsioneeris raadiotehnika ko­
ha tänapäeva Eestis ja esitas võima­
likke visioone lähitulevikuks. Tun­
tud tehnikaajaloolase, vastse tea­
duste doktori Vahur Mägi käsitlus- 
objekt oli raadiotööstur ja Tehnika­
ülikooli omaaegne elektrimasinaehi- 
tuse professor Hans Roland Work. 
Tartu Lennukolled i professor Jaak 
Umborg andis oma ettekandes üle­

vaate lennunduses oluliste öise nä­
gemise seadmetega seotud proble­
maatikast. Üliõpilane Reeno Reeder 
tegi ettekande ühemõõtmelise Schrö- 
dingeri võrrandi numbrilisest lahen­
damisest kaksik-kvantaugu näitel.

Selle aasta suvel möödub 50 aas­
tat Eesti Televisiooni sünnist. Just 
kui kompenseerimaks senimaani 
ühekülgse, loomeinimeste keskse kä­
sitluse domineerimist, avas Tallinna 
Teletorni kauaaegne ülem Georgi

Morozov oma põhjalikus ettekandes 
televisiooni sünni tagamaid Eestis ja 
seda tehnikaspetsialisti silmade 
läbi.

Rahvusvahelise telekommunikat- 
sioonipäeva konverentsi raames il­
mus iga-aastane ettekannete ja ar­
tiklite kogumik RAADIOTEHNI- 
KA’2005 (koostajad prof Ants Meis­
ter ja Aimur Raja).

Aimur Raja 
Raadio- ja sidetehnika instituut

Tallinna Tehnikaülikool avatud  
Euroopa kontekstis

(Algus lk 3)

vahadoktorantide suhtarvu 5%; 
korralistel ametikohtadel tööta­
vate välisõppejõudude suhtarvu 
vähemalt 3%.

Teadus-ja
innovatsioonitegevus

Ülikoolide, sh TTÜ oluliseks mis­
siooniks teaduspõhise õpetamise 
kõrval on teadustegevus ja teadlas­
konna järelkasvu kindlustamine 
ning innovatsioonitegevus läbi part­
nerluse tööstusega. Teadus- ja inno- 
vatsioonitegevuse valdkonnas TTÜ:
• tõotab Eestile ja Euroopale olu­

listes teadus- ja arendustegevuse 
valdkondades, pakkudes rahvus­
vahelisel tasemel teadustulemu­
si ning teadmiste ja tehnoloogia 
siiret; Eesti ainsa tehnika- ja 
tehnoloogiaülikoolina kannab 
selle* valdkonnas vastutust Ees­
ti majanduse ja ühiskonna ees;

• tugevdab teadustegevuse ja 
teadlaskonna ettevalmistamise

ülikooli tasandil juhtim ist/koor­
dineerim ist, toetades institu tsio­
naalsel tasand il koostööd tea ­
duskondade. teadusasu tuste  ja  
teaduslabo rite  vahel, teaduse  
in frastruk tuuri arendam ist ning 
teadustegevuse  in teg reerim ist 
õppetegevusse;

• m ateriaalsete ja intellektuaalse­
te  ressursside ratsionaalse kaa­
sam ise eesmärgi] laiendab rah­
vusvahelist koostööd kogu m aail­
ma, eelkõige Euroopa ülikoolide­
ga;

• tundes v astu tu st teadlaskonna 
järelkasvu eest, eelkõige tehni­
kateaduste  valdkonnas, tugev­
dab doktoriõpet koostöö TTÜ 
teadusasu tustega, Eesti ja  välis­
ülikoolidega, kaasab rahvusva­
helise dim ensiooni arendades 
välja doktorikoolid teadus- ja  
innovatsioonitegevuse prioriteet­
setes valdkondades.

Kiri
Riigikogu Valge saali foorumile
11 aprill 2005

ARCHIMEDES Haridus- ja Teadusjninisteeriurn

kuulutavad välja Kristjan Jaagu stipendiumikonkursi 
2005/2006 õppeaastaks

Toetatakse Eesti kõrgkoolide magistri- ja doktoriõppe üliõpilaste 
õpinguid välisülikoolide juures ning üliõpilaste ja noorte õppe­
jõudude õppe- ja teadustööga seotud välislähetusi 

Taotlusi võetakse vastu järgmistes kategooriates:

1. VÄLISLÄH ETUSED 
Sihtrühm - magistrandid/doktorandid/noored õppejõud
Välislähetus 3-21 päeva
Taotluste esitamise tähtaeg 1. juuni 2005

2. OSALINE ÕPE 
Sihtrühm - magistrandid/doktorandid
Välisõpingud 1-5 kuud
Taotluste esitamse tähtaeg 1. juuni 2005

Täpsem teave telefonil 699 6490, e-posti aadressil 
kristei@archimedes.ee, 

ning internetis www.archimedes.ee/kristjanjaak/
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